

Intencje Mszalne 20 – 26 VII 2026 roku

PONIEDZIAŁEK 20 VII	16.30 /zbiorowa za żywych/	- Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, opiekę i błogosławieństwo Boże dla rodziny -
	17.00	+ Magdalena Poćwiardowska, dziadkowie z obojga stron
WTOREK 21 VII	17.00	+ rodzice Wrosz: Józef z ok ur., Magdalena
ŚRODA 22 VII <i>św. Marii Magdaleny</i>	17.00 /zbiorowa za zmarłych/	+ ks. Czesław Gostomski z ok. im., ks. Stanisław Bogdanowicz + Ceynowa: Jerzy i Maria + ojciec chrzestny i jego rodzice + Szornak: Gertruda i Bronisław + Bigott: Anna z okazji imenin i Bolesław + Edmund Wierzbowski od Mieczysława i Aleksandy z rodziną z Gdańska + Buja: Maria, Augustyn, Benedykt + Styn: Stefan i Aurelia +
CZWARTEK 23 VII <i>św. Brygidy</i>	17.00	+ Alfons Bolda od krewnych i sąsiadów z ul. Maszoperii
PIĄTEK 24 VII <i>św. Kingi</i>	17.00	+ Fiszer: Monika, Grzegorz, Elżbieta
SOBOTA 25 VII <i>św. Jakuba</i>	17.00	+ Jeka: mama Aniela w r. śm. i Leon; Lessnau: Tomasz
NIEDZIELA 26 VII <i>XVII zwykła</i>	08.00	+ Bolda: Irena i Jan
	08.00	+ Magdalena Poćwiardowska o Bembenków i Gzowskich
	10.00	- O zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie
	11.30	+ rodzice: Joanna i Juliusz
	20.00	+ Mach: Brygida i Leon

Wspólnota Żywego Różańca zaprasza na trzydniową pielgrzymkę (14, 15, 16 września 2026 roku) do sanktuariów maryjnych: Gietrzwałd, Licheń i Częstochowa.

Intencja szczególna, to uczczenie 200 - lecia Żywego Różańca i 150 rocznicy Objawień Maryjnych w Gietrzwałdzie. Ostateczny koszt będzie zależny od liczby uczestników. Przy zapisie u ks. proboszcza do końca lipca obowiązuje zaliczka 500 PLN.

Program

14 września: wyjazd 5.00, pobyt w Gietrzwałdzie z mszą św. i Droga Krzyżową i zwiedzaniem i od 8.00 do 12.00, przyjazd do Lichenia około 18.00 na obiadokolację i nocleg

15 września: Msza św, śniadanie, zwiedzanie sanktuarium i pobyt własny do 12.00 i przejazd do Częstochowy na obiadokolację i zakwaterowanie, udział w Apelu Jasnogórskim

16 września Msza św. o 6.00, śniadanie, zwiedzanie Jasnej Góry, Droga Krzyżowa, czas wolny do 15.00, obiadokolacja i wyjazd do Chłapowa, Przyjazd koło północy.



MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12, 84-120 CHŁAPOWO, TEL. 602 574 613 WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL

Numer parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010

**ORĘDZIE OJCA ŚWIĘTEGO LEONA XIV
NA VI ŚWIATOWY DZIEŃ DZIADKÓW I OSÓB STARSZYCH**
[Wspomnienie św. Joachima i Anny, rodziców NMP, 26 lipca 2026 r.]

„Ja nie zapomnę o tobie” (Iz 49, 15)

Drodzy Bracia i Siostry!

Ustami proroka Izajasza Pan obiecuje, że nigdy nie zapomni o nikim z nas. Zapewnia nas, że nasze twarze nosi wyryte na obu dłoniach (por. Iz 49, 16) i że Jego miłość jest większa niż miłość matki do własnego dziecka (por. Iz 49, 15). Prorok pozwala nam dostrzec bliski, przejmujący dialog, w którym Bóg zwraca się do każdego człowieka i do całego ludu, mówiąc mu: „ty”. Także dzisiaj możemy odczytywać te słowa jako skierowane do każdego z nas, a każdy może usłyszeć owo: „Ja nie zapomnę o tobie” – wypowiedziane właśnie do niego.

Są to słowa, które napełniają pociechą i ufnością. Stanowią odpowiedź na pełne lęku poczucie, które porusza serce: „Pan mnie opuścił, Pan o mnie zapomniał” (Iz 49, 14). Ileż razy w Piśmie Świętym, zwłaszcza w Psalmach, modlitwa rodzi się z zagubienia człowieka, który ma wrażenie, że jego życie nikogo nie obchodzi i zostaje pominięte! Bolesne poczucie bycia zapomnianym łączy niestety wiele osób, a wśród nich немало osób starszych.

Natomiast miłość Boga, która nie zapomina o nikim staje się aktem sprawiedliwości i odpowiedzią na anonimowość, w której ludzkie życie zbyt często ginie bez śladu. Zwłaszcza nad życiem wielu osób starszych zdaje się rozciągać zasłona, która zaciera rysy twarzy i okrywa zapomnieniem Tak dzieje się w domach, w których króluje samotność, a także w placówkach opiekuńczych, gdzie niepowtarzalność każdej osoby może zostać sprowadzona do numeru jej łóżka lub do jej choroby.

Obchody Światowego Dnia Dziadków i Osób Starszych są sposobnością do ponownego odkrycia, że Kościół jest powołany, by być matką wszystkich, oraz że w każdym wieku można odkryć siebie jako synów i córki Boga. Niech zatem ten Dzień stanie się zachętą dla wszystkich – zwłaszcza dla młodych – by powrócić do pięknego zwyczaju odwiedzania swoich dziadków, osób starszych w rodzinie, a także tych, których nikt nie odwiedza. Zanieście im – wraz z tym orędziem i waszą obecnością – bliskość i serdeczność Papieża. Sprawcie, aby słowa proroka: „Ja nie zapomnę o tobie”, przybrały kształt czułego i serdecznego spotkania. „W epoce, która dąży do przyspieszenia i fragmentaryzacji, ludzkie ciało wciąż domaga się troski i uznania ze strony rąk zdolnych do czułości, uważnych umysłów i dobrych słów. Kultura cyfrowa mnoży połączenia i otwiera nowe możliwości spotkania; serce człowieka zachowuje jednak niezbywalną potrzebę bliskości” (Enc. *Magnifica humanitas*, 239).

Kościół zna cierpienie swoich najstarszych synów i córek; dobrze wie, że zbyt często patrzy się na nich z uprzedzeniem i uważa się ich za ciężar; jest świadomy, że gospodarka nastawiona na zysk osłabia więzi rodzinne; wie, że wiele osób starszych zostaje pozostawionych przez dzieci albo zmuszone do migracji albo – w niektórych przypadkach – do walki na wojnie. Z każdego z tych powodów Kościół z radością głosi obietnicę Pana: „Ja nie zapomnę o tobie!”

Słodko jest w każdym wieku – a szczególnie wtedy, gdy nie jest się już młodym – odkrywać, jak powiedział *św. Jan Paweł I*, że jesteśmy adresatami „niegasnącej miłości ze strony Boga. Wiemy, że On zawsze ma oczy otwarte nad nami, także wtedy, gdy zdaje się panować noc. Jest ojcem; więcej jeszcze – jest matką” (Anioł Pański, 10 września 1978). Choć taka myśl nie przychodzi nam spontanicznie, prawdą jest, że nawet w starości nie przestajemy być synami i córkami, dlatego każdego dnia pozostaje aktualne zaproszenie, by powracać w ramiona Boga, którego miłość jest zarazem ojcowska i macierzyńska.

Odkrycie czułości Boga u wielu osób dokonuje się w ciągu życia, niekiedy właśnie na jego ostatnim etapie. Coraz częściej bowiem – inaczej niż w przeszłości – można dożyć starości, nie mając za sobą rzeczywistego doświadczenia wiary. W takim przypadku podeszły wiek, ze względu na pytania, które w tym okresie życia powracają z większą natężennością, może stać się czasem stosownym, by rozpocząć albo podjąć na nowo życie duchowe. Na tej nowej drodze można rozpoznać, że Bóg – jak mówi *św. Augustyn* – jest „matką, bo grzeje, karmi mlekiem, bo obejmuje” (Enarr. in Ps., 26, II, 18) [1]. Ta świadomość pomaga nie wstydzic się kruchości, która się ujawnia, a także zrozumieć, że wszyscy, zawsze, potrzebujemy siebie nawzajem oraz zebrać uwagę i troskę. Do Boga, który staje się bliski i którego uczymy się rozpoznawać w Jego czułości, możemy teraz zwracać się w modlitwie z synowską ufnością. Nigdy nie jest za późno, by zacząć zwracać się do Niego. Może to być wielki dar dla wszystkich. cdn



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

XVI Niedziela Zwykła - 19 lipca 2026 r.

- Dziś ks. proboszcz **Zbigniew Drzał** z Gdańska Letnicy, głosi homilię na temat: „Bohaterowie wiary – błogosławieni męczennicy archidiecezji gdańskiej”. Przy tej okazji będziemy mogli nabyć album historyczny autorstwa ks. Zbigniewa poświęcony tej tematyce. Zawiera on szereg wiadomości oraz fotografii poświęconych początkom naszej archidiecezji. W 400 - stu stronicowej publikacji szczególnie uwzględniono wybuch II wojny światowej oraz represje jakie dotknęły Polaków. Książka stanowi cegiełkę na rzecz budowy przedszkola parafialnego dla dzieci z niepełnosprawnościami w Letnicy w cenie 60 zł.
- Wszystkich gości, których serdecznie witamy, zapraszamy na **Koronkę do Bożego Miłosierdzia**, która jest odmawiana u nas codziennie przez cały rok o godz. 15.00. W środę w naszej parafii po Mszach świętych Nowenna do MBNP, w czwartek od 9.15-10.15 **Godzina Święta. Spowiedź święta codziennie przed Mszą św. W lipcu i sierpniu adoracja Najświętszego Sakramentu w dni powszednie od godz. 18.00 do 20.00 w kaplicy za prezbiterium. Wejście od ul. Zielonej.**
 - W tym tygodniu wspominamy: w środę św. Marię Magdalenę, w czwartek św. Brygidę, w piątek św. Kingę, w sobotę św. Jakuba Apostoła i św. Krzysztofa, w niedzielę św. Joachima i Annę, **(odpust o godz. 11.00 w Chalupach)**. Solenizantom i jubilatom tego tygodnia składamy serdeczne życzenia.
 - Przy wyjściu można nabyć aktualny numer „Gościa Niedzielnego” w cenie 10 PLN, i zaopatrzyć się w biuletyn w cenie 4 PLN. Jest do nabycia kalendarz parafialny w cenie 30 PLN na przyszły rok jako cegiełka na budowę kościoła i pamiątka z Chłapowa.
 - W dni powszednie w lipcu i sierpniu można wejść na wieżę kościoła w Chłapowie, aby podziwiać panoramę okolicy. **Platforma widokowa** umieszczona na 20 metrze wysokości wieży, powiększona o 30 metrowe wzniesienie Chłapowa nad poziom morza rozszerza perspektywę i pozwala przy optymalnej pogodzie zobaczyć w całej krasie Półwysep Helski. Wejście jest płatne w postaci cegiełki na budowę kościoła: odpowiednio 15 PLN i 10 PLN. W razie niepogody wieża będzie zamknięta.
 - Dla turystów, którzy chcą się włączyć w dzieło budowy kościoła są także z tyłu przy szklanej skarbonce wyłożone **cegiełki**.

- Po niedzielnych mszach lektorki będą rozprowadzać pod kościołem **słodkie przekąski**. Dochód ze sprzedaży przeznaczony będzie na cele budowy kościoła. Cegiełka za jedną słodycz wynosi 8 PLN.
- Przez całe wakacje w kościele będzie wystawa prac plastycznych, czynna po każdej Mszy Świętej, zorganizowana przez dzieci i młodzież, a także przez wąską grupę dorosłych ze Stowarzyszenia Pasjonatów Malarstwa. Członkowie w/w Stowarzyszenia są mieszkańcami Chłapowa i okolic. Zachęcamy do odwiedzenia jej. Będzie także możliwość nabycia obrazów.
- **Biuro parafialne** w wakacje czynne w soboty od 8.00 do 9.00.
- Za tydzień po wszystkich Mszach św. przed kościołem **poświęcenie pojazdów**. Ofiary zebrane za pamiątkowe breloczki przeznaczone są na cele misyjne.
- Za tydzień o godz. 10.00 nasza **schola** zadba o oprawę muzyczną i będzie kwestować na udział w jesiennej Cocyliadzie, na pozostałych Mszach świętych **zbiórka comiesięczna na ogrzewanie kościoła.**
- Z przodu kościoła przy relikwiarzu św. Jana Pawła II do nabycia **ciekawa lektura wakacyjna**: Myśli ks. Jana Twardowskiego o Krzyżu i Wspomnienia misjonarza z Rosji.
- Polecamy waszej uwadze skarbonkę z ofiarami na rzecz sprzątania kościoła.

Trwają wakacje, witając przybyłych do nas Gości dziękujemy za wspólną modlitwę i życzymy wszystkim radosnego i owocnego przeżywania rozpoczynającego się tygodnia. Przyjmijmy Boże błogosławieństwo.

Ks. proboszcz Sławomir Skoblik

Pomoc MIVA Polska w 2025 roku

Rok 2025 był dla MIVA Polska wyjątkowy – organizacja obchodziła jubileusz 25-lecia działalności. Był to czas podsumowań i wdzięczności wobec Darczyńców, misjonarzy oraz wspólnot parafialnych i diecezjalnych, które przez lata wspierały misyjne dzieło pomocy. Ćwierć wieku działalności pokazuje, jak ważne są środki transportu na misjach. W ciągu 25 lat zrealizowano 1525 projektów misyjnych, przekazując blisko 1000 samochodów, w tym 25 ambulansów, 40 busów i minibusów, 400 motocykli, ponad 3500 rowerów oraz ponad 2300 wózków inwalidzkich. Zakupiono także łodzie motorowe, silniki do łodzi, skutery śnieżne i wiele innych pojazdów. Łączna wartość wsparcia wyniosła prawie 60 mln zł.